
 

   
 

 
Otrā reģionālā iesaistīto pušu tikšanās projektā "AgriExcel" 

"DIGITĀLĀ LAUKSAIMNIECĪBA VIDZEMĒ" 

 

2026. gada 14.aprīlī, plkst. 10.00-15.00  

"Krāces", Naukšēnu Brūzis, Naukšēnu pagasts, Valmieras novads 

 

PROGRAMMA 

Plkst.9.30 REĢISTRĀCIJA, KAFIJA, UZKODAS, INFORMĀCIJA PAR PROJEKTU 

Plkst.10.00  DIGITALIZĀCIJA LAUKSAIMNIECĪBĀ: PRAKTISKA PIEREDZE, 
IZAICINĀJUMI UN IESPĒJAS // Jurģis Krastiņš, SIA Naukšēni un SIA Saktas ZS valdes 
priekšsēdētājs 

Plkst.10.25  PRAKTISKA DIGITALIZĀCIJA AUGKOPĪBĀ // Roberts Mucenieks, SIA 
Naukšēni un SIA Saktas ZS agronoms  

Ieskats precīzās augkopības risinājumos, piemēram, kā, izmantojot slāpekļa sensorus, 
pielāgot nepieciešamo mēslojumu 

Plkst.10.50 PRAKTISKA DIGITALIZĀCIJA PIENA LOPKOPĪBĀ // Arnis Bole, SIA 
Naukšēni ražošanas vadītājs 

Ieskats praktiskajā pieredzē, izmantojot precīzās lopkopības risinājumus, tostarp datu 
iegūšanā un analīzē par dzīvnieku veselību un aktivitāti. Mākslīgā intelekta loma šo datu 
apstrādē un ietekmē uz ražošanas efektivitāti 

Plkst.11.20 NAUKŠĒNU BRŪŽA UN IESALA RAŽOTNES APSKATE 

Naukšēnu brūzī būs iespēja redzēt, kā jau vairāk nekā 100 gadus pēc sentēvu receptēm 
tiek gatavots rudzu iesals un varēsim pārliecināties, ka ir situācijas, kurās digitalizācija 
nav iespējama -  nezaudējot produkta kvalitāti un procesa autentiskumu. 

Plkst.12.00 PUSDIENAS UN TĪKLOŠANĀS 



   
 

   
 

Plkst.12.45 PRAKTISKA DIGITALIZĀCIJA LAUKSAIMNIECĪBĀ: SIA NAUKŠĒNI 
DARBNĪCU APSKATE 

SIA Naukšēni ir pilna cikla saimniecība, kas darbojas lauksaimnieciskās produkcijas 
ražošanas un piena lopkopības sfērās.  Vizītes laikā būs iespējams iepazīties ar 
augkopības nozares tehnisko nodrošinājumu un iepazīt saimniecībā lietotās 
tehnoloģijas un ikdienas digitālos risinājumus 

Plkst.14.00 PRAKTISKA DIGITALIZĀCIJA LAUKSAIMNIECĪBĀ: SIA NAUKŠĒNI PIENA 
LOPKOPĪBAS FERMAS APSKATE UN IESKATS BIOGĀZES STACIJAS DARBĪBĀ 

Saimniecības apskates laikā saimnieki stāstīs par darba organizāciju, izmantotajām 
tehnoloģijām un digitālajiem risinājumiem, kas palīdz pārvaldīt ražošanas procesus un 
pieņemt saimnieciskus lēmumus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Par projektu AgriExcel 

Projekts “AgriExcel” ir vērsts uz lauksaimniecības un pārtikas sistēmas attīstību, 
stiprinot sadarbību starp pētniecību, uzņēmējiem un publisko sektoru. Reģionālo 
iesaistīto pušu tikšanās kalpo kā platforma pieredzes apmaiņai, aktuālo izaicinājumu 
apspriešanai un priekšlikumu izstrādei, lai veicinātu agrotehnoloģiju attīstību un digitālu 
risinājumu plašāku ieviešanu lauksaimniecībā. Uzzini vairāk: www.vidzeme.lv  

 

Jautājumiem: Ieva Kreile, projekta AgriExcel eksperte Vidzemes plānošanas reģionā, 
ieva.kreile@vidzeme.lv, t. +371 22025997 

https://www.vidzeme.lv/
mailto:ieva.kreile@vidzeme.lv

